artículos 422 del Código General del Proceso, Ley 1564 de 2012, razón por la cual, 

este Juzgado,  

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. y en contra de ALVARO CASTRO RANGEL, 

por las siguientes sumas: 

PAGARÉ No. 012436100009089 

A. La suma de ONCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($11.999.693), por 

concepto de capital 

B. La suma de UN MILLON CUATROCIENTOS OCHENTA MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS ($1.480.246), por concepto de 

intereses a plazo desde el 29 de abril de 2020 hasta el 29 de octubre de 2020. 

C. La suma de SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVENTA 

Y SEIS PESOS ($754.096) por concepto de intereses moratorios sobre el 

capital, desde el 30 de octubre de 2020 hasta el 21 de septiembre de 2021. 

D. Intereses de mora sobre el capital desde el 22 de septiembre de 2021 hasta 

que se verifique el pago total de la obligación a la tasa del 2.1%. 

E. La suma de SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 

VEINTISEIS PESOS ($785.526) por otros conceptos. 

PAGARÉ No. 012436100005597 

A. La suma de TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA TRES MIL 

TRESCIENTOS ONCE PESOS ($3.153.311), por concepto de capital 

B. La suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO OCHO 

PESOS ($471.108), por concepto de intereses a plazo desde el 3 de junio de 

2020 hasta el 3 de diciembre de 2020. 

C. La suma de QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO OCHO 

PESOS ($588.108) por concepto de intereses moratorios sobre el capital, 

desde el 4 de diciembre de 2020 hasta el 21 de septiembre de 2021. 

D. Intereses de mora sobre el capital desde el 22 de septiembre de 2021 hasta 

que se verifique el pago total de la obligación la tasa del 2.1%. 

E. La suma de CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DOS 

PESOS ($189.302) por otros conceptos. 

2. Se ordena a la parte demandada cancelar en el término de cinco (5) días la 

totalidad de la obligación (Art. 431 del Código General del Proceso). 

3. Notifíquese personalmente al demandado en la forma prevista en los artículos

[...]

en el mandamiento de pago, conforme lo dispone el art. 446 núm. 3 del C.G.P. 

Por lo brevemente expuesto este despacho 

RESUELVE: 

1. APROBAR la liquidación del crédito presentada el 2 de noviembre de 2021 por la 

parte demandante. 

2. TENGASE como valor del crédito la suma de NUEVE MILLONES 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS ($9.896.200) 

hasta el 2 de noviembre de 2021. 

3. AUTORIZAR la entrega de los depósitos judiciales que se encuentren en este 

despacho, a favor del presente asunto a la parte demandante hasta el pago total de la 

obligación. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE